

**Устройство тротуаров и подъездной дороги к домам по
ул. Штефан чел Маре № 40,42,44. Устройство тротуара
по ул. Генерала Инзова с №3 и ул. Штефан чел Маре до
пересечения с ул.Гоголя г. Тараклия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Устройство тротуаров

Valoarea de deviz 714 029,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ул. Штефан чел Маре №40,42,44				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	0,11	266,00 92,27	29,26 10,15
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	806,00	10,84 2,01	8 736,50 1 621,94
3	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,001	500,00 0,00	0,50 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	72,74	14,06 0,00	1 022,72 0,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	13,90	451,59 46,13	6 277,06 641,18
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	806,00	175,93 34,37	141 799,83 27 698,48
7	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	134,00	153,61 44,97	20 583,84 6 026,62
Total Ул. Штефан чел Маре №40,42,44					178 449,71	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						35 998,37
		2. Ул. Генерала Инзова с №3 и ул. Штефан чел Маре до пересечения с ул. Гоголя				
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	2,10	265,81 92,26	558,21 193,74
9	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	971,00	10,84 2,01	10 525,00 1 953,98
10	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,021	490,48 0,00	10,30 0,00
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	87,50	14,06 0,00	1 230,25 0,00
12	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	12,00	451,59 46,13	5 419,06 553,54
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	971,00	175,93 34,37	170 828,34 33 368,77
14	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	357,00	153,61 44,97	54 839,05 16 056,00
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	171,00	140,14 34,02	23 964,18 5 817,32
Total Ул. Генерала Инзова с №3 и ул. Штефан чел Маре до пересечения с ул. Гоголя						267 374,39
Incluziv salariu						57 943,35
Cheltuieli directe			lei		445 824,10	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		21 136,89	
Total			100,00 +		466 960,99	
Transportarea materialelor			7,00 %		23 295,76	
Total			100,00 +		490 256,75	
Cheltuieli de regie			14,50 %		71 087,23	

Total	100,00 +	561 343,98
Beneficiu de deviz	6,00 %	33 680,64
Total	100,00 +	595 024,62
TVA	20,00 %	119 004,92
Total deviz:		714 029,54
Incluziv salariu		93 941,72

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)